[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2019                                                    г. Вышний Волочек                                           №  111
	О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача архивных справок, выписок, копий документов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О  разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановление администрации Вышневолоцкого района от 13.05.2011 № 291 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями в Вышневолоцком районе Тверской области» (с изменениями и дополнениями от 03.08.2011 № 451, от 25.01.2013 № 46), постановлением администрации Вышневолоцкого района Тверской
 области от 25.01.2013 № 43 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования «Вышневолоцкий район» Тверской области» (с изменениями от 05.09.2014 № 473, 09.10.2015 № 517, 01.09.2016 № 281, 30.12.2016 № 366, 20.10.2017 № 172) администрация Вышневолоцкого района
                                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача архивных справок, выписок, копий документов », утвержденный постановлением администрации Вышневолоцкого района от 04.04.2016 № 105 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Вышневолоцкого района муниципальной услуги «Выдача архивных справок, выписок, копий документов»» (с изменениями от 13.07.2016 № 248, 18.09.2018

№ 161, 26.11.2018 № 204) (далее - Административный регламент), следующие изменения:
        1.1. В п. 9.1. «Основание для отказа» главы  9 «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги » Раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова – «документы исполнены карандашом либо имеют подчистки, приписки, зачеркнутые слова или иные, не

2

оговоренные в них исправления, а также документы с серьезными  повреждениями, не позволяющими однозначно истолковать их содержание» исключить.
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вышневолоцкого района Спиридонову В.А.
  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Муниципальный вестник. Вышневолоцкий район» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Вышневолоцкий район» в сети «Интернет».

И.о. Главы Вышневолоцкого района,
первый заместитель главы администрации

Вышневолоцкого района                                                                               С.П. Петров

_1553428690.doc
[image: image1.png]